
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 149  delibera

Data  07-12-2018

OGGETTO: D.G.R. Lazio n. 569 del  9.10.2018  e determinazione n.
G15105 del  26.11.2018 Direzione Inclusione sociale Area Politiche per
l'inclusione :Avviso pubblico " Progetto TE-Lazio per la terza età".
Richiesta contributo Centro Comunale Anziani Amatrice.

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   sette del mese  di   dicembre   alle ore  14:45,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE A
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



RICHIAMATA la  D.G.R. 569 del  9.10.2018  con la quale si è provveduto a finalizzare, per la prima fase
di programmazione 2018, le risorse regionali destinate agli interventi e ai servizi socio assistenziali del
sistema integrato regionale di cui alla legge 11/201, da attuare nell’esercizio finanziario 2018;

DATO ATTO che il citato provvedimento ha destinato, per la prima fase di programmazione relativa
all’esercizio finanziario 2018, l’importo di euro 1.000.000,00 per il sostegno delle attività dei centri anziani;

VISTA la determinazione della Regione Lazio Direzione Inclusione sociale Area Politiche per l’inclusione n.
G15105 DEL 26.11.2018 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione delle
richieste di contributo da parte dei Comuni del Lazio e di Roma Capitale per la realizzazione del “Progetto
Te – Lazio per la terza età”  fissando al 10 dicembre 2018 il termine ultimo per la presentazione delle
domande a sostegno delle attività dei Centri anziani;

PRESO ATTO dell’Allegato A, disciplinante i requisiti e le modalità per l’accesso ai citati  contributi
regionali, e dell’Allegato B contenente il modello per la redazione dell’istanza di contributo;

RICORDATO che nel territorio comunale è istituito e operante il Centro Comunale Anziani, in possesso di
Regolamento,  approvato dal Consiglio Comunale e che prevede lo svolgimento di attività ricreative e
promozionali in favore della terza età;

VISTO la domanda di contributo alla Regione Lazio finalizzata alla  realizzazione del Progetto “La
Comunità al Centro” a sostegno delle attività del Centro Comunale Anziani di Amatrice, rispondente ai
requisiti e alle indicazioni di cui all’Avviso pubblico Allegato A e  redatta secondo il modello B,    entrambi
contenuti nella determinazione G15105 / 26.11.2018 ;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

D E L I B E R A

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE  la domanda di contributo alla Regione Lazio,  finalizzata alla  realizzazione del Progetto
“La Comunità al Centro” a sostegno delle attività del Centro Comunale Anziani di Amatrice, redatta
secondo il modello B  di cui alla determinazione  G15105 / 26.11.2018   e allegata al presente provvedimento
come parte integrante e sostanziale;

DI DARE MANDATO AL SINDACO di procedere all’inoltro della richiesta alla Regione Lazio Direzione
Inclusione sociale Area Politiche per l’inclusione entro il termine del 10 dicembre 2018 secondo le modalità
previste;

DI DICHIARARE con separata votazione con esito unanime il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 10-12-2018                      Reg. 2101

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 07-12-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 07-12-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


